

G.E.C. Gads Fond
Fiolstræde 31, 2.
1171 København K
CVR-nr. 53477615

Årsrapport 2016

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 27.03.2017

Dirigent

Navn: Axel Kierkegaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Pengestrømsopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

G.E.C. Gads Fond
Fiolstræde 31, 2.
1171 København K

CVR-nr.: 53477615
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Axel Kierkegaard, formand
Holger Bernt Hansen
Astrid Margrethe Güntelberg-Gravesen

Direktion

Joachim Stoltze Malling, fondsdirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

G.E.C. Gads Fonds aktiviteter består i forlagsdrift gennem datterselskaberne G.E.C. Gads Forlag A/S og Aktieselskabet Trap Danmark samt formueforvaltning.

God fondsledelse

Bestyrelsen i G.E.C. Gads Fond har valgt at lade redegørelsen for god fondsledelse være tilgængelig på Fondens hjemmeside, hvorfor der henvises dertil.

(<http://www.gadsfond.dk/GECGadsFond/Omfonden/Redegoerelse-for-god-fondsledelse.aspx>)

Uddelingspolitik

Fondens uddelingsformål er dels nedfældet i Fondens fundats, der ligeledes fremgår af Fondens hjemmeside, og dels i *Formål og procedurer for uddelinger*, der behandles årligt i forbindelse med gennemgang af bestyrelsens forretningsorden.

Bestyrelsen fastlægger uddelingsrammerne i forbindelse med budgetlægningen for det kommende år og to tredjedele af uddelingsrammen anvendes efter fondsbestyrelsens skøn på henholdsvis videnskabelige og andre kulturelle formål mens en tredjedel anvendes til kirkelige formål. Indenfor begge kategorier støttes især videnskabelige og andre publikationer.

Alle uddelinger sker på baggrund af indsendte ansøgninger, der behandles i april/maj og november måned i hvert kalenderår. Alle ansøgninger forberedes i sekretariatet, der udarbejder indstillinger til Fondens bestyrelse. Fra efteråret 2017 behandler Fonden alene ansøgninger, der er indsendt elektronisk.

Alle ansøgninger forudsættes ledsaget af nødvendig dokumentation og budgetmateriale, der ligeledes tilgås Bestyrelsen elektronisk. På baggrund af ansøgningen og eventuelle yderligere undersøgelser samt sekretariatets indstilling træffer bestyrelsen endelig afgørelse om uddeling. Uddelingsbeløbet for 2016 androg i alt 4,7 mio. kr.. Uddelingsrammen for 2017 udgør 20 mio.kr. ved udgangen af 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

G.E.C. Gads Fonds samlede resultat blev et overskud før skat på 3,7 mio.kr. mod et underskud på 20,0 mio.kr. året før. Resultatandele i tilknyttet virksomhed er resultatet i G.E.C. Gads Forlag A/S og Aktieselskabet Trap Danmark, og der henvises til årsrapporterne for disse selskaber.

Resultatet i 2016 er, på trods af betydelig forbedring, mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Fonden forventer et positivt resultat i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		0	2.125.520
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(601.588)
Andre eksterne omkostninger		(792.092)	(736.743)
Ejendomsomkostninger		0	(474.492)
Bruttoresultat		(792.092)	312.697
Personaleomkostninger	1	(2.335.251)	(4.289.965)
Af- og nedskrivninger	2	(212.300)	(212.299)
Driftsresultat		(3.339.643)	(4.189.567)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.094.500	(15.260.857)
Andre finansielle indtægter	3	5.299.947	3.528.849
Andre finansielle omkostninger	4	(321.918)	(4.089.792)
Resultat før skat		3.732.886	(20.011.367)
Skat af årets resultat	5	0	1.117.033
Årets resultat		3.732.886	(18.894.334)
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		4.703.421	5.539.500
Overført resultat		(970.535)	(24.433.834)
		3.732.886	(18.894.334)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		531.250	656.250
Immaterielle anlægsaktiver	6	531.250	656.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		303.698	390.998
Materielle anlægsaktiver	7	303.698	390.998
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		106.611.481	104.516.981
Finansielle anlægsaktiver	8	106.611.481	104.516.981
Anlægsaktiver		107.446.429	105.564.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.319	1.124.894
Andre tilgodehavender		108.384	303.052
Tilgodehavende selskabsskat		873.149	0
Tilgodehavender		1.000.852	1.427.946
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.883.091	56.962.846
Værdipapirer og kapitalandele		57.883.091	56.962.846
Likvide beholdninger		37.169	126.156
Omsætningsaktiver		58.921.112	58.516.948
Aktiver		166.367.541	164.081.177

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Henlagt til uddelinger		20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>122.564.071</u>	<u>122.853.284</u>
Egenkapital		<u>152.564.071</u>	<u>152.853.284</u>
Udskudt skat		<u>3.661.861</u>	<u>4.343.183</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.661.861</u>	<u>4.343.183</u>
Bankgæld		9.804.227	1.295.879
Skyldig selskabsskat		0	5.326.046
Anden gæld	9	<u>337.382</u>	<u>262.785</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.141.609</u>	<u>6.884.710</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.141.609</u>	<u>6.884.710</u>
Passiver		<u>166.367.541</u>	<u>164.081.177</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	20.000.000	122.853.284	152.853.284
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.703.421)	0	(4.703.421)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	681.322	681.322
Årets resultat	0	4.703.421	(970.535)	3.732.886
Egenkapital ultimo	10.000.000	20.000.000	122.564.071	152.564.071

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(3.339.643)	(4.189.567)
Af- og nedskrivninger		212.300	212.299
Ændringer i arbejdskapital	10	1.374.840	(2.654.883)
Øvrige reguleringer		<u>0</u>	<u>159.603</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.752.503)	(6.472.548)
Modtagne finansielle indtægter		5.299.947	3.528.849
Betalte finansielle omkostninger		(321.918)	(4.089.792)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(6.199.195)</u>	<u>(270.715)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(2.973.669)	(7.304.206)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>244.000.000</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	244.000.000
Afdrag på lån mv.		0	(74.427.808)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(4.703.421)</u>	<u>(108.539.500)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.703.421)	(182.967.308)
Ændring i likvider		(7.677.090)	53.728.486
Likvider primo		<u>55.793.123</u>	<u>2.064.637</u>
Likvider ultimo		48.116.033	55.793.123
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		37.169	126.156
Værdipapirer		57.883.091	56.962.846
Kortfristet gæld til banker		<u>(9.804.227)</u>	<u>(1.295.879)</u>
Likvider ultimo		48.116.033	55.793.123

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	2.326.798	4.276.675
Andre omkostninger til social sikring	3.482	3.190
Andre personaleomkostninger	4.971	10.100
	2.335.251	4.289.965
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.250.000	4.290.000
	2.250.000	4.290.000
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	125.000	125.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	87.300	87.299
	212.300	212.299
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.140.805
Dagsværdireguleringer	846.151	0
Øvrige finansielle indtægter	4.453.796	1.388.044
	5.299.947	3.528.849
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer	0	3.977.908
Øvrige finansielle omkostninger	321.918	111.884
	321.918	4.089.792

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	(1.117.033)
	0	(1.117.033)
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.250.000
Kostpris ultimo		1.250.000
Af- og nedskrivninger primo		(593.750)
Årets afskrivninger		(125.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(718.750)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		531.250
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		536.497
Kostpris ultimo		536.497
Af- og nedskrivninger primo		(145.499)
Årets afskrivninger		(87.300)
Af- og nedskrivninger ultimo		(232.799)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		303.698

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>167.267.392</u>
Kostpris ultimo	<u>167.267.392</u>
Nedskrivninger primo	(62.750.411)
Andel af årets resultat	2.325.275
Andre reguleringer	<u>(230.775)</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(60.655.911)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>106.611.481</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
G.E.C. Gads Forlag A/S	København	A/S	100,0
Aktieselskabet Trap Danmark	København	A/S	100,0

	2016 kr.	2015 kr.
9. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	137.089
Andre skyldige omkostninger	<u>337.382</u>	<u>125.696</u>
	<u>337.382</u>	<u>262.785</u>

	2016 kr.	2015 kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.300.243	(961.104)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>74.597</u>	<u>(1.693.779)</u>
	<u>1.374.840</u>	<u>(2.654.883)</u>

11. Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Fonden har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31. december 2016.

Fonden har afgivet maksimeret underskudsgaranti på 10 mio.kr. over for datterselskabet Trap Danmark A/S.

Fonden hæfter solidarisk med fællesregistrerede tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 800 t.kr.

13. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i året været følgende transaktioner med nærtstående parter:

- Direktionen, modtagne lønninger, jf. opgørelse over ledelsesvederlag i note 1.
- Aktieselskabet Trap Danmark, uddeling på 4 mio.kr.
- Mellemværende med tilknyttede virksomheder fremgår af balancen. I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.
